

単 価 合 意 書

令和7年3月4日に契約した令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第14改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月8日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長 大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区津高140番地の3

氏名 株式会社三幸工務店 代表取締役

中田 桂一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		211,308,832	
道路土工						
		式	1		147,531,990	
掘削工						
		式	1		128,516,194	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上					
		m3	16,910	299.4	5,062,854	
掘削	硬岩 オープンカット 障害無					
		m3	38,030	1,540	58,566,200	
粒径処理						
		m3	26,060	2,153	56,107,180	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		2,338,960	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3以上					
		式	1		6,441,000	
掘削工(ICT)						
		式	1		1,845,830	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	4,900	376.7	1,845,830	
法面整形工						
		式	1		13,246,610	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					
		m2	4,030	3,287	13,246,610	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,117,656	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	860	773.6	665,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	1,560	931	1,452,360	
防草コンクリート						
		式	1		1,805,700	
張りコンクリート (1号防草対策)	18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増 無 W=2473 t=70					
		m	260	6,945	1,805,700	
法面工						
		式	1		32,775,300	
植生工						
		式	1		32,775,300	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	2,560	5,507	14,097,920	
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	2,560	6,958	17,812,480	
植生マット	植生マット工 250m2以上500m2未満					
		m2	300	2,883	864,900	
擁壁工						
		式	1		1,350,281	
作業土工						
		式	1		212,969	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		1,137,312	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	18	63,184	1,137,312	
排水構造物工						
		式	1		5,942,779	
作業土工						
		式	1		324,709	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		139,888	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	14	9,992	139,888	
集水桝・マンホール工						
		式	1		82,473	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	44,535	44,535	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT49	枚	1	37,938	37,938	
場所打水路工						
		式	1		788,320	
現場打水路 (1号水路)	18-8-40(高炉)	m	260	3,032	788,320	
排水工						
		式	1		4,607,389	
小段排水 (KH-1-1)		m	473	8,197	3,877,181	
小段排水 (1号小段排水)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	38	19,216	730,208	
防護柵工						
		式	1		1,887,173	
防止柵工						
		式	1		1,887,173	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (鋼管基礎A)	鋼管基礎 STK400 φ101.6×3.2×500	基	95	4,147	393,965	
金網・支柱(立入防止柵) (立入防止柵A)	2m以下 2m	m	186	8,028	1,493,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		20,327,478	
境界工						
		式	1		809,700	
境界杭 (BS-3-1)	道路境界杭 国土交通省型 120×120 根巻き基礎無し					
		本	100	8,097	809,700	
道路付属物工						
		式	1		19,517,778	
法面点検階段	W=600					
		m	147	132,774	19,517,778	
仮設工						
		式	1		1,493,831	
交通管理工						
		式	1		1,493,831	
直接工事費						
		式	1		211,308,832	
共通仮設費						
		式	1		24,261,350	
共通仮設費						
		式	1		4,841,197	
運搬費						
		式	1		2,012,562	
建設機械運搬費						
		式	1		129,936	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,882,626	
技術管理費						
		式	1		605,974	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		547,201	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,773	
営繕費						
		式	1		469,421	
火薬庫類						
		式	1		469,421	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,753,240	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		19,420,153	
純工事費						
		式	1		235,570,182	
現場管理費						
		式	1		68,750,619	
工事原価						
		式	1		304,320,801	
一般管理費等						
		式	1		44,259,199	
工事価格						
		式	1		348,580,000	
消費税相当額						
		式	1		34,858,000	
工事費計						
		式	1		383,438,000	